
BESLUTNINGSREFERAT 
DANMARKS BIAVLERFORENINGS GENERALFORSAMLING 2025 
 
TID: Lørdag den 26. april 2025 
STED: Dalum Landbrugsskole, Landbrugsvej 65, 5260 Odense S 
 
REPRÆSENTATION: 4492 medlemmer ud af 6221 (72,2%) 
 
Dagsorden 

1. Valg af dirigent 
2. Valg af stemmetællere 
3. Bestyrelsens beretning 
4. Fremlæggelse af det reviderede regnskab 
5. Bestyrelsens forslag og planer for kommende år 
6. Forslag fra foreninger, listeforbundene og bestyrelsen 
7. Forslag til budget herunder kontingent 
8. Valg af formand. På valg er Torben Strømgaard Hansen (genopstiller) 
9. Valg af bestyrelsesmedlemmer (på valg er: Henrik M. Jespersen (genopstiller), Thomas 

Skall (genopstiller) og Alice Schou Nørgaard (genopstiller)) og 1 suppleant (Thomas 
Vilhelmsson (genopstiller)) 

10. Forslag til mødested for næste års generalforsamling 
11. Eventuelt 

 
Ad. pkt. 1: Valg af dirigent 
Bestyrelsen foreslog Morten Westy, som blev valgt. 
Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og materialet udsendt i 
henhold til bestemmelserne i foreningens vedtægter. 
 
Ad. pkt. 2: Valg af stemmetællere  
Maylo Wilson, Kirsten Clement og Anne Grethe Jensen blev valgt som stemmetællere. 
 
Ad. pkt. 3: Bestyrelsens beretning 
Formand Torben Strømgaard Hansen og de respektive udvalgsformænd fremlagde beretningen. 
Beretningen medførte enkelte kommentarer, blandt andet: 
Peter Nissen (Vejle og Omegns BF): Efterlyser klar og konkret melding fra Danmarks 
Biavlerforening om, hvordan lokalforeningerne skal forholde sig mht. uddeling af oxalsyreblanding 
i lokalforeningerne. 
Gert Pedersen Aamand (Hammel og Omegns BF): Enig i, at der mangler vejledning og 
retningslinjer, og at det er uklart, om det skal løses lokalt eller på landsplan.  
Rune Havgaard Sørensen: Danmarks Biavlerforening har ved flere lejligheder udsendt vejledning 
herom – bl.a. i april 2024 ifbm. begynderkurser. Danmarks Biavlerforening kan ikke holde øje med, 
hvorvidt de enkelte lokalforeninger uddeler oxalsyreblandinger.    
Beretningen godkendt ved applaus. 
 
Ad. pkt. 4: Fremlæggelse af det reviderede regnskab 
Rune Havgaard Sørensen fremlagde årsrapporten for 2024, der er revideret af den statsautoriserede 
revisor og forsynet med en revisionspåtegning uden bemærkninger. Årsrapporten er gennemgået og 



godkendt af bestyrelsen ved bestyrelsesmøde den 3. marts 2025. Årsrapporten udviser et årsresultat 
på kr. 93.144,- 
Hertil kommer Honningreklamefondens resultat, som i 2024 udgør kr. -1.522,- 
Regnskabet blev godkendt ved applaus. 
 
Ad. pkt. 5: Bestyrelsens forslag og planer for kommende år 
Torben Strømgaard Hansen indledte med at fortælle, at der arbejdes ud fra foreningens strategi.   
Helle Sehested (Udvalg for biavlerne) fortalte, at udvalget har fokus på fastholdelse af medlemmer 
og vil særligt fokusere på biavlere med 2-3 års erfaring. Fortsætter med afholdelse af erfa-møder 
rettet mod forskellige målgrupper – bl.a. vil der blive afholdt erfa-dag for fritidsbiavlere i juni i år. 
Udvalget vil arbejde med udarbejdelse af oplysningstavler rettet mod ikke-biavlere, særligt børn og 
unge. Tavlerne skal kunne bruges på markeder, dyrskuer m.v.    
Thomas Skall (Udvalget for bierne) fortalte, at udvalget vil forsætte arbejdet med at understøtte 
korrekt varroabekæmpelse. Der vil desuden blive fokuseret på biodiversitet ud fra biavlernes 
synspunkt, ligesom bierne og bæredygtighed vil indgå i arbejdet. Endelig blev det fortalt, at 
foreningen sammen med BeeLife den 22. september afholder et Pollinator-møde i Samlingssalen i 
Folketinget.  
Henrik Munkholm Jespersen (Udvalg for biernes produkter) fortalte, at udvalget fortsætter med at 
have fokus på biavlernes markedsføring. I den forbindelse blev der givet en kort præsentation af en 
Markedsføringsstrategi for 2025-2030. 
Fremlæggelsen afstedkom enkelte kommentarer. 
Gert Pedersen Aamand (Hammel og Omegns BF): Fremhævede og roste undervisningsmaterialet 
Biernes Verden. 
Kim Errebo (Møn-Langebæk BF): Danmarks Biavlerforening skal være med til ”Lærfest”, hvor 
lærere fra hele landet årligt samles. Her vil det være godt at præsentere Biernes Verden. Næste gang 
det afholdes er i marts 2026 i København. 
Torben Strømgaard Hansen: Vi har det gode materiale, og nu skal vi ”bare” nå ud til lærerne, og det 
lader til at være oplagt at deltage ved ”Lærfest”.  
Intentionerne i planerne blev taget til efterretning af generalforsamlingen.  
 
Ad. pkt. 6: Forslag fra foreningerne, listeforbundene og bestyrelsen 
Frederik Husted Andersen (Nordsjællandske Bivenner): Vi overvejer at stoppe udlevering af myre- 
og oxalsyre til medlemmerne, og vil i stedet bruge de i Danmark godkendte lægemidler og 
biotekniske metoder. I den forbindelse efterlyses støtte og informationer fra Danmarks 
Biavlerforening.  
Ønsker at Danmarks Biavlerforening arbejder for at få godkendte varroamidler på markedet, samt 
informerer og anviser udenlandske hjemmesider, hvor midlerne kan købes. Desuden foreslås det, at 
Danmarks Biavlerforening afprøver og informerer om midlernes anvendelse. 
Danmarks Biavlerforening bør opdatere den sikre strategi, så den afspejler gældende regler. 
Desuden bør der satses mere på biotekniske metoder og udvikles en behovsbaseret strategi. 
Thomas Skall: Danmarks Biavlerforening arbejder i to spor, nemlig et politisk samt et aktivt arbejde 
på at der i Danmark markedsføres veterinære lægemidler baseret på organiske syrer. 
Foreningen arbejder med en behovsbaseret strategi. Vedrørende informering af medlemmer, så kan 
vi måske blive bedre, men der er også ting, som vi ikke har kunnet informere om pga. fortrolighed 
ifht. interessenter og samarbejdspartnere.  
Bestyrelsen havde indstillet forslaget til forkastelse.  
Fremlæggelsen af forslaget afstedkom en længere meningsudveksling, hvorefter det blev sendt til 
afstemning ved håndsoprækning. 



For forslaget: 2 
Imod: 36 
Hverken for/imod: 1 
Forslaget blev forkastet.   
 
Ad. pkt. 7: Forslag til budget herunder kontingent 
Danmarks Biavlerforenings budget for 2026 herunder kontingent (uændret kr. 740,-) blev fremlagt. 
Forslaget til budget herunder kontingent (uændret kr. 740,-) vedtaget ved applaus. 
 
Ad. pkt. 8: Valg af formand 
Torben Strømgaard Hansen genopstillede uden modkandidat. Enstemmigt valgt ved applaus. 
 
Ad. pkt. 9: Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer og 1 suppleant 
Ud over de tre bestyrelsesmedlemmer, som var på valg, fremkom der ikke yderligere kandidater. De 
tre genopstillede bestyrelsesmedlemmer blev alle valgt ved applaus.  
Bestyrelsesmedlemmer valgt for en 2-årig periode: 

• Henrik M. Jespersen 
• Thomas Skall 
• Alice Schou Nørgaard 

 
Til suppleant blev valgt: 
Der blev kun opstillet én kandidat, nemlig Thomas Vilhelmsson (Holbæk og Omegns BF), som 
blev valgt som suppleant ved applaus. 
 
Ad. pkt. 10: Forslag til mødested for næste års generalforsamling 
Det overlades til sekretariatet at finde mødested for næste års generalforsamling. 
 
Ad. pkt. 11: Eventuelt 
Alice Schou Nørgaard berettede, at der var indkommet 11 forslag til Årets lokalforening 
(Sydsjællands BF, BF Sønderjylland, Holbæk og Omegns BF, Fredericia og Omegns BF, 
Vesthimmerlands BF, Gl. Roskilde Amts BF, Sydthy-Thyholm BF, Nordfyns BF, Amager BF, 
Nordthy BF og Ribe og Omegns BF). 
Holbæk og Omegns BF blev kåret som Årets lokalforening 2025. 
 
 
 
Referent: Rolf Tulstrup Theuerkauf 
 
 
For godkendelse af referatet: 
 
 

         
_________________________                                                           _________________________ 
Morten Westy    Torben Strømgaard Hansen 
Dirigent     Formand 


